
 

AFFIDAMENTO SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023, DELLA 
PROCEDURA N. 7921542 “Servizio di affiancamento piattaforma Easy 2024” - CIG B2203A368B 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- con nota prot. n. 14569 del 28/05/2024 è stata presentata dalla dott. ssa Valeria Barillà, responsabile 
dell’ Area Risorse finanziarie e bilancio, una proposta di spesa per l’affidamento alla Ditta Tempo 
S.r.l., già manutentrice del software di contabilità Easy, del servizio “training on the job Easy anno 
2024”, per un importo di € 7.500,00 oltre iva; 

- in data 03/06/2024, con annotazione allo stesso protocollo, è stato nominato RUP il dott. Melchiorre 
Alberto Monaca; 

- in data 4/06/2024, con annotazione allo stesso protocollo, è stata confermata la disponibilità 
finanziaria nel pre-impegno 763/2024; 

Preso atto della presenza sul MEPA del suddetto prodotto, codice UNIRC_AFF_EASY_75H, offerto dalla ditta 
TEMPO srl – PI 02890460781, ad un costo pari a € 7.500 iva esclusa; 

Considerato che: 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

- l’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore a € 140.000,00, si 
debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’operatore economico possiede i requisiti generali previsti dal Codice e che gli stessi sono stati 
oggetto di verifica ai sensi dall’art. 99 del Codice dei Contratti Pubblici; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023, 
di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento 
e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

Visto l’art. 50 (procedure per l’affidamento) comma 1 lett.b) del D.Lgs n. 36/2023; 
Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

- di disporre l’affidamento diretto sul MEPA, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 
della procedura n. 7921542 “Servizio di affiancamento piattaforma Easy 2024” - CIG B2203A368B - 
alla ditta TEMPO srl – PI 02890460781,  per un importo complessivo pari a € 7.500 iva esclusa, € 9.150 
iva inclusa; 

- di nominare direttore dell’esecuzione la dott. ssa Valeria Barillà. 

La spesa è prevista a gravare sul bilancio di esercizio 2024, codice pre-impegno 763/2024. 

Il RUP 
Dott. Melchiorre A. Monaca 

Il Direttore Generale Vicario 
Dott. Michele Zirilli 

 


		2024-06-20T12:36:24+0000
	Melchiorre Alberto Monaca


		2024-06-20T15:07:06+0200
	IT
	Michele Roberto Luciano Zirilli


		2024-06-21T06:44:41+0000
	Carmela Squillaci




